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Til adressaterne på den vedlagte høringsliste  
 
 
 
Høring vedrørende Sundhedsstyrelsen ”Anbefalinger for tværsektorielle 
forløb for mennesker med multipel sklerose” 
 
Hermed sender Sundhedsstyrelsen ”Anbefalinger for tværsektorielle forløb for mennesker med 
multipel sklerose” i høring.  
 
Mennesker med Multipel Sklerose (MS) kan have meget forskellige forløb, og hvor nogle menne-
sker med MS i lange perioder næsten ikke mærker til sygdommen, så plages andre af adskillige 
symptomer og følgevirkninger på daglig basis. På trods af forskellige forløb og symptomer, så op-
lever alle mennesker med MS en tiltagende nedsættelse af funktioner og en generelt påvirkning af 
sygdommens følger i løbet af deres sygdomsforløb. Det stiller krav til et styrket samarbejde på 
tværs af sektorer om at skabe et sammenhængende forløb af høj kvalitet.  
 
Sundhedsstyrelsen fik i 2019 ansvaret for at udarbejde anbefalinger for tværsektorielle forløb for 
mennesker med multipel sklerose, formålet var bl.a. at understøtte koordinering af tværsektorielle 
indsatser. Arbejdet er samlet i høringsudkastet ’Anbefalinger for tværsektorielle forløb for menne-
sker med multipel sklerose’. 
 
Sundhedsstyrelsen er i arbejdet med anbefalingerne blevet rådgivet af en bredt sammensat ar-
bejdsgruppe med centrale aktører på området. Derudover er en vidensafdækning af hhv. forekom-
mende følger af sklerose samt evidensen bag faglige indsatser blevet indarbejdet som grundlag for 
anbefalingerne.  
 
Høringssvar bedes fremsendt elektronisk til Sundhedsstyrelsen på plan@sst.dk senest mandag 
den 7. december 2020 kl. 12.00.  
 
Anfør venligst ”Høringssvar vedrørende ’Anbefalinger for tværsektorielle forløb for mennesker 
med multipel sklerose’” i emnefeltet.  
Som det fremgår af høringslisten, er anbefalingerne sendt i bred høring. Hvis I vurderer, at der er 
relevante høringsparter, der ikke fremgår af høringslisten, vil Sundhedsstyrelsen bede jer om at 
videresende høringsudkastet. Høringsmaterialet kan også findes på Høringsportalen via dette link 
https://hoeringsportalen.dk/Hearing/Details/64538. 
  
 
Med venlig hilsen  
 
Line Riddersholm 
Konst. sektionsleder 
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